Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTAR IA N2 032 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a revogação da Portaria n2

"137/2021 e designação do cargo da servidora
que m enciona e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROS ' 'O, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei O rgânica do

Município e dema is legislações pertinentes:

CO. SIDERAN DO, a v igência Lei Ordinária n2 4.365, d e 22 de dezembro de 2021,

que dis põe sobre altl ração e consolidação da Lei Municipa l nº 3.272/2012, que regulamenta a Legis lação

da Estrutura Ad m inis trativa c do Plano d e Cargos Salários dos Servidores Públicos da Câmara

Municipal de Barra do G rtrças

CONSIDEI{ANDO, a m udança na nomenclatura do Cargo de Auxiliar

Administrativo para o Cargo d e Técnico Adminis trativo;

CONSIDE·.RAN DO, o artigo 39, § 22, da Lei nQ 4.372, de 20 de janeiro de 2022, que

altera disposi t ivo d ,1 Lei 4.365/2022, c dispõe que "o~ atuais Auxiliares Admi11istrativos da Câmara
Mu11icipal passam 11 illlc!:?rnr o tfllflriro de Téc11ico Admi11i~trntivo, mmztidas as atribuições e requisitos de
investidura."

C:O.'\SI DE.~ANDO, que referida muda nça foi meramente organizaciona l em relação
a nomenclatura do Cargo, perrnanecendo inalteradas suas atribu ições;

RESOLVE

Ml. 1'' - REVOCAR a Portaria nl."! 137/202 1 de 31 d e agosto de 2021.

/\ rt 211 - DF.S IGNAR a sc rvid o rã MA RCI LENE FABJNO GOMES RODRIGUES,

ocupante do cargo efeti vo d e Auxili ar Ad mini stra tivo, ced ida a esse Parlamento pela Prefeitura

Muni cipal d e Barra do Garç<~-;-MT pa ra ocupar vaga de ca rgo efetivo de Auxiliar Adminis trativo, que

atualmente possui nomenclat ura de récnico Administrativo de acordo com a alteração rea lizada na Lei

nº 4.372/2022, posst. !ndu igual fu nção do concurso ao qu al é efetiva no município.

, ·· .. 3"- [J ·vi do a vac5nci<~ do cargo de Controlador Inte rno, conforme Portarias n11

36/2021 ; n11 38/2021, n\1 136/202'1 l' n~" 137/2021, NOMEAR él servidorél para a função gra tifi cada d e

COORDENADOR DO SISTH IA DE CONTROLE INTE RNO.

Ar t. 4!! - Fi. ·am revogad as as di sposições em contrário. cu IJ'> •

. t. :. ~ ~ I
Art. 5"- Esta Po rtaria entra em vigor na datél da sua publicação, rclr~jind ~etis I

·~r: ~~it~ desde 20 de Janeiro de 2022. ·:{ ~·~ __; ~~ ~:
<1.1 ·::. --~ '-"'o·- G>t::

·:J g "§ "< ~ ~ ~ REG ISTRE ·SE, PUBLIQUE-SE e C UMPRA-SE. ~ ·~-5 ~~
·4: n.~ v~ 3 t...J co ~ (!) ~
~8,·~ ;, ~~ Câma ra M•JnicipaldeBarra do G<l rças- MT,08defevereirode20~ ~~ .~ ~:3
u ·> -g 8 ~ n ~'> :J ~~ ~ ~ ~
:J ~ ~ ~ ~~ ~ bf'{:4'. ~~-h .A n ' ~ ~~~&... 0 cé Q 3 ~g.&_~ ~i J PEDRO FER~~ bÃsit VX'FltHO ~ ~.~ -w~::~ ~~ : •

a.. ~ o lS >s o · ""'~ (P d F' li ) V d PSD ra :õ <~.~ 5r :E .<L! t<1l.., ~ ..... e C! e ro 1 10 erea o r - () 0 => lii -: ;n
O' Oo·- '( o • · - a. > - ra

•.U .5 ~ ~ •. -g.q r-' Presi dente d a C lmar<1 Mun icipal de Barra do Garças 2 fii ra l3 .o~ e-
O ra ~ g. ~ g> ~ ·""" .§ ci .Q ~ :3 {!) o=>., w-: IIl ~ a.-o -<t;
0 c a.- >E ~ •JJ E .{g c: &. Ol .g
<:. <11 ra ~ 'õ "' ~ - ra .::; E . o :3 <!> u ·- N ra t::
ffi '~~g ~~.g (66)3401 -248-t / 080064~6811 ~~.g~3~ i8
:- a~ .§ ~ ~ ~ ba r radogarcas.nn .leg.br - fb.com/ca marabarradogarcas

E ~ ~ g g ~ ra Rua ,\lato Gros:;o. ,\ 0 6 17, Centro, Barra do Garças - 1\IT, CEP: 78600-023
w c: ro <! -' D C(l ca mara/âlbarradngarca~ .mUcg.b r I gilmar.n asci rncnto@barradogarcas.rn t.leg.br

'..__;: ..

•'

.·.

•.;·

~--.

:.·-~·

..
·.: